[image: котлы_герб]
Совет депутатов
Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  16.09.2024 года № 8

«Об установлении туристического налога
на территории Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области  с 01.01.2025 года»

	В соответствии Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2024г. №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Котельского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Котельского сельского поселения с 01 января 2025 года туристический налог в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса РФ.

2. Утвердить ставки туристического налога на территории Котельского сельского поселения:
в 2025 году - 1 процент,
в 2026 году - 2 процента,
в 2027 году - 3 процента,
в 2028 году - 4 процента,
начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании газеты «Время» и вступает в силу с 01.01.2025 года

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Котельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://kotelskoe-adm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Котельского сельского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности.

[bookmark: _GoBack]Глава Котельского сельского поселения						А.Д. Гуменюк
image1.jpeg